



No. EXPEDIENTE
REF: AYUNTAMIENTO SAN P.-CCC- LPN-2023-0002
No. DOCUMENTO
1

Ayuntamiento de San Pedro de Macorís
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN DE OBRAS

08 de marzo de 2023

Página 1 de 1

No. Solicitud: AYUNTAMIENTO SAN P.-CCC-LPN-2023-0002

Planificada: No

Referencia	Código UNSPSC	enta presupuesta	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	46171621	2.6.6.2.01	HARD DISKS 32- CHANNEL WITH 16 POE PORT NETWORT VIDEO RECORDER	1	UD	25,741.70	25,741.70
2	46171621	2.6.6.2.01	4MP HD ColorHunter IR Fixed Eyeball Network Camera Built-in Mic &Speaker Supports 128 G Micro SD card	15	UD	3,345.30	50,179.50
3	46171621	2.6.6.2.01	IPC2325SS-DZK-10 Uniview 2.7~13.5mm Motorized 20FPS @ 5MP	5	UD	12,735.74	63,678.70
4	46171621	2.6.6.2.01	5MP LightHunter Active Deterrence Mini PTZ Camera Built-in Mic	1	UD	11,142.74	11,142.74
5	46171621	2.6.6.2.01	Unmanaged (PoE) 24 port PoE switch, 24 10/100M POE	1	UD	20,700.74	20,700.74
6	46171621	2.6.6.2.01	"2MP HD ColorHunter Mini IR Fixed Bullet Network Camera Micro SD hasta 128GB"	12	UD	4,452.14	53,425.68
7	46171621	2.6.6.2.01	SWS Single section wall mounted cabinet (600mm*450mm*368mm)	1	UD	7,956.74	7,956.74
8	46171621	2.6.6.2.01	HDD 8TB 5400RPM SURVEILLANCE	1	UD	25,479.74	25,479.74
9	46171621	2.6.6.2.01	Cat6 FTP 8P8C RJ45 Connector with drain wire	1	UD	1,174.10	1,174.10
10	46171621	2.6.6.2.01	Bobina de Cable UTP Reeleex, de 4 pares, Desempeño Cat6, PVC (CM) Color Gris, 24 AWG, 305m	3	UD	11,939.24	35,817.72
11	46171621	2.6.6.2.01	Cat6 Patch Panel 24-port	2	UD	2,381.24	4,762.48
12	46171621	2.6.6.2.01	"RouterBoard, CPU 2 Núcleos, 10 Puertos Gigabit Ethernet, 1 Puerto SFP, 1 GB Memoria, Licencia Nivel 5, Montaje	1	UD	24,683.24	24,683.24
13	46171621	2.6.6.2.01	Controles de Acceso	2	UD	24,763.48	49,526.96
14	46171621	2.6.6.2.01	Materiales Adicionales	1	UD	41,300.00	41,300.00
15	46171621	2.6.6.2.01	Implementación de Trabajo	1	UD	67,500.00	67,500.00

COMPUTADORAS, IMPRESORAS

Referencia	Código UNSPSC	enta presupuesta	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	56112102	2.6.1.1.01	SILLA SECRETARIAL STARKEN BLACK	1	UD	10,467.78	10,467.78
2	56112102	2.6.1.1.01	SILLA SECRETARIAL STARKEN BLACK	1	UD	9,229.96	9,229.96
3	56112102	2.6.1.1.01	SILLA DE ESPERA STARKEN POWDERCOATING BLACK(CDC-214)	1	UD	5,789.08	5,789.08
4	56112102	2.6.1.1.01	SILLA DE ESPERA STARKEN BLACK	1	UD	10,418.22	10,418.22
5	56112102	2.6.1.1.01	ESCRITORIO EJECUTIVO STARKEM MELAMINE BLACK MELAMINE BLACK	1	UD	23,713.28	23,713.28
6	43211501	2.6.1.3.01	MUEBLE (PC) STARKEN (CT-3377)	1	UD	19,873.56	19,873.56
7	43211501	2.6.1.3.01	MUEBLE (PC) STARKEN (CT-3567AN)	1	UD	12,183.50	12,183.50
8	25173303	2.3.9.8.01	"COMPUTADORA (NE) DELL OPTIPLEX C13/3.7GHZ/4GB /1TB/DVD/W10P (210-BCOF3090 SFF)	8	UD	113,580.90	908,647.20
9	43201537	2.3.9.2.01	IMPRESOR (IN) HP INK TANK 415 P/C/S/WIRELESS /COLOR (Z4B53A)	1	UD	21,889.00	21,889.00
10	25173303	2.3.9.8.01	COMPUTADOR (NE) DELL OPTIPLEX 7090 SFF C15/3.2GZ/8GB/1TB HDD/W10P/DVD (210-AYVK)	1	UD	35,271.38	35,271.38
11	43201537	2.3.9.2.01	IMPRESOR ECOTANK P/S/C/USB/ WIRELESS (C11C)67301	1	UD	31,451.72	31,451.72

HIERROS MUSEO PELOTERO

Referencia	Código UNSPSC	enta presupuesta	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	31281504	2.3.9.8.01	MANO DE OBRA DE UNOS 95MT2 DE HIERRO VENTANAS Y PUERTAS DEL 1ER NIVEL DEL MUSEO; INSTALACION DE B	1	UD	823,326.12	823,326.12

SILLAS, ESCRITORIOS Y MODULO DE 3 GAVETAS

Referencia	Código UNSPSC	enta presupuesta	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	56112103	2.6.1.1.01	SILLON OPERATIVO EN MALLA NEGRA, ASIENTO EN TELA, BRAZOS AJUSTABLES Y BASE NYLON	14.00	UD	11,021.20	154,296.80
2	56112103	2.6.1.1.01	SILLA DE VISITA	10.00	UD	9,490.74	94,907.40
3	56101703	2.6.1.1.01	ESCRITORIO DE 28"X 48"	8.00	UD	12,775.96	102,207.68
4	56101702	2.6.1.1.01	ARCHIVO MODULAR IMPORTADO DE 3 GAVETAS, CON RUEDAS,COLOR PLATEADO MED: 22"X 17" X 26",	8.00	UD	12,070.22	96,561.76
5	56101519	2.6.1.1.01	MESA DE REUNIONES ALTA DIRECCION CON MED: 55"X 137" X 30", EN COLOR NATURAL CHERRY ESPECIAL Y APLI	1.00	UD	55,869.46	55,869.46
6	56101703	2.6.1.1.01	ESCRITORIO SIN GAVETAS COLOR HAYA MILANO	2.00	UD	11,250.12	22,500.24
7	56101703	2.6.1.1.01	ESCRITORIO DE 28" X 48" LINEA CUBE DE FORMCASE, TOPE NATURAL CHERRY Y FRENTE PLATEAD	6.00	UD	103,484.82	620,908.92
8	78141501	2.2.4.2.01	COSTO POR FLETE	1.00	UD	22,000.00	22,000.00
9	56112103	2.6.1.1.01	SILLA SPECTO PLASTICA SIN BRAZOS, COLOR COFFEE,	24.00	UD	5,180.20	124,324.80
10	56112103	2.6.1.1.01	TABURETE CAPRI PARA BAR Y EVENTOS, SIN BRAZOS COLOR BLANCO HUESO,	6.00	UD	10,319.10	61,914.60
11	56101519	2.6.1.1.01	MESA LATERAL COLOR OAK, MEDIDAS: 22" X 22"X18" ESTRUCTURA TABULAR CROMADA, MODELO HISPANIOLA	6.00	UD	12,800.64	76,803.84
12	56112103	2.6.1.1.01	SILLAS ACOLCHONADAS	350.00	UD	4,815.58	1,685,453.00

AIRES ACONDICIONADOS

1	40101701	2.6.5.4.01	UNIDAD TIPO CONSOLA SPLIT DE 24 MIL BTU R 410A EFI 13	7	UD	32,899.99	230,299.93
2	40101701	2.2.5.8.01	UNIDAD TIPO CONSOLA SPLIT DE 12 MIL BTU R 410A EFI 13	6	UD	63,699.94	382,199.64
3	40101701	2.6.5.4.01	SUMINISTRO / BASE PARA EQUIPOS	13	UD	18,172.00	236,236.00

ELECTRONICA

1	25174410	2.3.9.8.02	TOPP PRO BAFLE MADERA ACTIVO LINE ARRAY	4	UD	130,626.00	522,504.00
2	25174410	2.3.9.8.02	TOPP PRO SOBWOOFER DOBLE 18 ACTIVO	2	UD	116,858.94	233,717.88
3	43221503	2.3.9.2.01	BOC DE TECHO 70/100V 8P STUDIOZ	12	UD	5,734.80	68,817.60
4	25174410	2.3.9.8.02	MACKIE CONSOLA 16CH DIGITAL RACK MIXER	1	UD	131,924.00	131,924.00
5	43221503	2.3.9.2.01	TOPP PRO MONITOR DE PISO ACTIVO 10PLG 700W	2	UD	45,253.00	90,506.00
6	43221503	2.3.9.2.01	MEDUZA DE 100PIES DE 12X4 NEUTRIK PROLOK	1	UD	40,143.60	40,143.60
7	43221503	2.3.9.2.01	PROLOK GABINETE PLASTICO 6 ESPACIOS PROF	2	UD	23,777.00	47,554.00
8	43221503	2.3.9.2.01	PROLOK GABINETE PLASTICO 12 ESPACIO PROF	1	UD	30,744.90	30,744.90
9	25174410	2.3.9.8.02	MIC SHURE INALAMBRIICO CON PG58 SERIE BLX	1	UD	38,350.00	38,350.00
10	25174410	2.3.9.8.02	CABLE BOCINA DE 500PIES 10CL	1	UD	9,204.00	9,204.00
11	43221503	2.3.9.2.01	AMPLIFICADOR STUDI Z 300W	3	UD	38,350.00	115,050.00
12	25174410	2.3.9.8.02	ROLLO ALAMBRE 100% COBRE AUDIOP	1	UD	25,193.00	25,193.00
13	25174410	2.3.9.8.02	REGLATA DE RACK DIGITAL FURMAN	3	UD	26,078.00	78,234.00
14	25174410	2.3.9.8.02	INSTALACION Y SERVICIO	1	UD	327,300.00	327,300.00

INVERSORES C/BATERIA

1	32121705	2.6.5.6.01	INVERSOR CONVENCIONAL 5KG 24V	2.00	UD	62,894.00	125,788.00
2	32121705	2.6.5.6.01	BATERIA	6.00	UD	18,868.20	301,891.20
3	32121705	2.6.5.6.01	INSTALACION	1.00	UD	76,700.00	76,700.00

EXHIBIDOR, CONGELADOR ,SOPORTE TV

1	48111103	2.6.5.2.01	EXHIBIDOR	1.00	UD	95,580.00	95,580.00
2	24131601	2.6.5.4.01	CONGELADOR	1.00	UD	76,700.00	76,700.00
3	23232101	2.3.9.8.01	SOPORTE DE TV	8.00	UD	920.40	7,363.20

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Anacaona Moscoso #1 Centro de la Ciudad Departamento de Almacén	1	25 de mayo de 2023



Lic. Eliot C. Duran Fernández
Director Administrativo y Financiero